
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  JULHO/2008

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 73, 
INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05 
DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 520/2008

Conceder  Licença  para  Atividade  Política  ao  servidor 
RUTH  TEODORO  CORREIA  DA  SILVA,  Técnica  de 
Enfermagem,  matrícula  n.º  846/0,  lotado  na  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social – SEMSA, nos termos 
do art. 83 e parágrafos, da Lei Complementar nº 17, de 22 de 
janeiro  de  1.998,  e  do  art.  1º,  II,  “l”  da  Lei  Complementar 
Federal nº 64, de 18 de maio de 1.990, conforme Procedimento 
Administrativo nº 0720/08-SEMSA, a partir de 01 de julho do 
corrente exercício.

Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 521/2008

Nomear ELIANE  GOMES  RIBEIRO  RANGEL,  a 
partir de 01 de Julho do corrente ano, para exercer o Cargo em 
Comissão  de  Diretora  da  Divisão  de  Ciência  e  Tecnologia, 
símbolo  DAS  103-3,  na  Secretaria  Municipal  de  Educação, 
Cultura, Ciência e Tecnologia – SEMEC-CT.

Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 522/2008

Conceder  Licença  para  Atividade  Política  ao  servidor 
MACIEL  FRAZÃO  DO  ESPÍRITO  SANTO  SILVA, 
Auxiliar de Servidores Gerais, matrícula n.º 2679/4, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social – SEMSA, 
nos termos do art. 83 e parágrafos, da Lei Complementar nº 17, 
de  22  de  janeiro  de  1.998,  e  do  art.  1º,  II,  “l”  da  Lei 
Complementar Federal nº 64, de 18 de maio de 1.990, conforme 
Procedimento Administrativo nº 0722/08-SEMSA, a partir  de 
01 de julho do corrente exercício.

Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 523/2008

Conceder  Licença  para  Atividade  Política  ao  servidor 
BIANKA  COUTINHO  ALVIM  SANTOS  LEITE, 
Professora  Docente  II  –  1ª  à  4ª  série,  matrícula  n.º  2902/5, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e 
Tecnologia – SEMEC-CT, nos termos do art. 83 e parágrafos, 
da Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1.998, e do art. 
1º, II, “l” da Lei Complementar Federal nº 64, de 18 de maio de 
1.990,  conforme  Procedimento  Administrativo  nº  2224/08,  a 
partir de 05 de julho do corrente exercício.

Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 524/2008

Conceder Licença para Atividade Política ao servidor 
CARLOS  LUIZ  GOMES  DE  OLIVEIRA,  Técnico  de 
Laboratório,  matrícula  n.º  1433/8,  lotado  na  Secretaria 
Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social  –  SEMSA,  nos 
termos do art. 83 e parágrafos, da Lei Complementar nº 17, de 
22  de  janeiro  de  1.998,  e  do  art.  1º,  II,  “l”  da  Lei 
Complementar  Federal  nº  64,  de  18  de  maio  de  1.990, 
conforme Procedimento Administrativo nº 0723/08-SEMSA, a 
partir de 02 de julho do corrente exercício.

Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 525/2008

Conceder Licença  para Atividade Política ao servidor 
GUSTAVO  AMÉRICO  OBERLAENDER  DE  OLIVEIRA, 
Médico  Ambulatório,  matrícula  n.º  1100/2,  lotado  na 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social – SEMSA, 
nos termos do art. 83 e parágrafos, da Lei Complementar nº 
17,  de  22  de  janeiro  de  1.998,  e  do  art.  1º,  II,  “l”  da  Lei 
Complementar  Federal  nº  64,  de  18  de  maio  de  1.990, 
conforme Procedimento Administrativo nº 2303/08, a partir de 
05 de julho do corrente exercício.

Gabinete do Prefeito, 02 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 526/2008

Conceder Licença para Atividade Política ao servidor 
GUSTAVO  AMÉRICO  OBERLAENDER  DE  OLIVEIRA, 
Médico  Ambulatório,  matrícula  n.º  1100/2,  lotado  na 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social – SEMSA, 
nos termos do art. 83 e parágrafos, da Lei Complementar nº 
17,  de  22  de  janeiro  de  1.998,  e  do  art.  1º,  II,  “l”  da  Lei 
Complementar  Federal  nº  64,  de  18  de  maio  de  1.990, 
conforme Procedimento Administrativo nº 2303/08, a partir de 
05 de julho do corrente exercício.

Gabinete do Prefeito, 02 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 527/2008

Conceder Licença para Atividade Política a servidora 
ADRIANA  DUTRA  TAVARES,  Motorista,  matrícula  nº 
0906/7, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência 
Social – SEMSA, nos termos do art. 83 e parágrafos, da Lei 
Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1.998, e do art. 1º, II, 
“l”  da  Lei  Complementar  Federal  nº  64,  de  18  de  maio de 
1.990,  conforme Procedimento Administrativo nº 0740/08, a 
partir de 01 de julho do corrente exercício.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 528/2008

Conceder Licença para Atividade Política a servidora 
ESMELINDA MACIEL DA SILVA, Professora Docente II 
–  1ª  à  4ª  série,  matrícula  nº  1932/1,  lotado  na  Secretaria 
Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência  e  Tecnologia  – 
SEMEC-CT,  nos  termos  do  art.  83  e  parágrafos,  da  Lei 
Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1.998, e do art. 1º, II, 
“l”  da  Lei  Complementar  Federal  nº  64,  de  18  de  maio de 
1.990,  conforme Procedimento Administrativo nº 2316/08, a 
partir de 05 de julho do corrente exercício.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  JULHO/2008

PORTARIA Nº 529/2008

Conceder  Licença  para  Atividade  Política  ao  servidor 
PAULO CESAR DA SILVA, Motorista, matrícula nº 2868/1, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social – 
SEMSA,  nos  termos  do  art.  83  e  parágrafos,  da  Lei 
Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1.998, e do art. 1º, II, 
“l”  da  Lei  Complementar  Federal  nº  64,  de  18  de  maio  de 
1.990,  conforme  Procedimento  Administrativo  nº  2347/08,  a 
partir de 05 de julho do corrente exercício.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 530/2008

Conceder  Licença  para  Atividade  Política  ao  servidor 
JORGE  ALFREDO  CORREIA  DE  MELLO,  Auxiliar  de 
Enfermagem,  matrícula  nº  0356/5,  lotado  na  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social – SEMSA, nos termos 
do art. 83 e parágrafos, da Lei Complementar nº 17, de 22 de 
janeiro  de  1.998,  e  do  art.  1º,  II,  “l”  da  Lei  Complementar 
Federal nº 64, de 18 de maio de 1.990, conforme Procedimento 
Administrativo nº 2348/08, a partir de 05 de julho do corrente 
exercício.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 531/2008

Exonerar MARINEIVA  CARDOSO, matrícula  nº 
1073/1, a partir de 07 de Julho do corrente ano, do Cargo em 
Comissão de Subsecretária  Municipal  de Saúde a Assistência 
Social, símbolo DAS 102-2.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 532/2008

Tornar pública a aprovação na avaliação de desempenho 
dos servidores   abaixo mencionados,  que se encontravam em 
estágio probatório e a consequente confirmação nos cargos para 
os quais foram nomeados pelos atos ao lado:

Nome Cargo Matrícula Portaria nº

Alexandre Moreira Figueiredo Auxiliar de Serviços Gerais 1512/1 316/2005

Alexsandra M. de A N. Lima Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3328/6 535/2005

Aline da Silva Ribeiro Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3346/4 552/2005

Aline Hércules Vieira Rosa Professor  Docente  II  – 
Educação Infantil

2472/4 533/2005

Allan Amorim de Souza Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3354/5 562/2005

Alvaro  Luiz  Marques 
Medeiros

Professor  Docente  I  - 
História

2837/1 296/2003

Ana Lúcia da Silva Andrade Cozinheira 3367/7 589/2005

Ana  Paula  de  Amorim 
Santiago Costa

Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

1242/4 565/2005

André  Luiz  Fernandes 
Malheiros

Motorista - categoria “D” 3381/2 596/2005

Andrea de Barros Gomes Psicóloga 3314/6 482/2005

Angélica Silva Torres Bastos Professor  Docente  II  – 
Educação Infantil

3340/5 546/2005

Antônio Carlos Gomes Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3296/4 450/2005

Antônio Gomes Pimentel Auxiliar de Serviços Gerais 3374/0 576/2005

Carmen Queiroz Couto Auxiliar de Serviços Gerais 3375/8 597/2005

Catia Ignácio de Siqueira Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3327/8 536/2005

Claudia J. Barros de Moraes Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3342/1 548/2005

Claudiane Figueiredo Ribeiro Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3275/1 316/2005

Claudinéia  M.  Pimentel 
Soares

Cozinheira 3369/3 587/2005

Cristiane Siqueira L. Cardoso Auxiliar de Serviços Gerais 2639/5 293/2005

Cristina F. Cardozo da Silva Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3347/2 553/2005

Daniele Berbet Silva Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3006/6 205/2004

Dayse da Silva Calvet Lima Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3335/9 526/2005

Debora de Figueiredo Moraes Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3350/2 556/2005

Debora Nunes Guimarães Auxiliar de Serviços Gerais 3378/2 581/2005

Desirée  Luzia  Martins  da 
Silva

Pedagogo  -  Orientador 
Pedagógico

3078/3 345/2004

Edson Francisco da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 2634/4 578/2005

Elaine Cristina Alvaro Xavier Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

1700/0 539/2005

Elenice  Baptista  Ramos 
Souza

Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3341/3 547/2005

Elenice  Simoes  de  Souza 
Braga

Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3332/4 529/2005

Eliezer Carvalho de Souza Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3348/0 554/2005

Elio Souza Barbosa Cozinheiro 0506/1 231/2004

Elisangela  Furtado  de 
Oliveira

Professor  Docente  I  - 
Português

3325/1 608/2005

Elizama R. da Silva Rebello Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3356/1 564/2005

Elizangela Feijó Velosos Auxiliar de Serviços Gerais 3372/3 574/2005

Erenice  Cardozo  da 
Conceição

Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3345/6 551/2005

Erenilda  Siqueira  Leonel 
Sabin

Professor Docente II - 1ª à 
4ª série

1117/1 450/2005

Erica Neves de Freitas Cozinheira 3368/5 588/2005

Fernanda  de  A.  Santos 
Oliveira

Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3333/2 528/2005

Fernanda Viviani Motta Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

2459/7 531/2005

Flavia  Maria  Monteiro  da 
Silva

Inspetor de Alunos 3361/8 570/2005

Fulvia da Rosa costa Inspetor de Alunos 3362/6 600/2005

Geovania  P.  D.  Morais 
Damasceno

Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3337/5 524/2005

Gilceia T. de Oliveira Dias Auxiliar de Serviços Gerais 3379/0 583/2005

Gilcelia  Nascimento  da 
Cunha

Professor Educação Infantil 3330/8 532/2005

Idson da Silva Dames Agente Administrativo 3291/3 390/2005

Isabelle Braga Ribeiro Cruz Auxiliar de Serviços Gerais 3262/0 532/2005

Jaqueline Peclat Alves Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

2801/0 221/2003

Jean da Silva Moura Inspetor de Alunos 2804/5 201/2003

José  Alvaci  Ferreira   dos 
Santos

Inspetor de Alunos 2826/6 294/2003

Josiane de Souza Campos Auxiliar de Serviços Gerais 3238/7 293/2005

Jucilene Cler Caldas Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

1418/4 540/2005

Juliana Viviane de Abreu Auxiliar de Serviços Gerais 3239/5 293/2005

Júlio César Santiago Dias Fiscal de Urbanismo 3294/8 450/2005

Katia  C.  Alexandrina  de 
Souza

Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3324/3 541/2005

Leandro Alves Silva Auxiliar de Serviços Gerais 2615/8 316/2005

Leila Queiroz Siqueira Cozinheira 3240/9 298/2005

Leandro de Abreu Lima Agente Administrativo 3258/1 316/2005

Leonardo Rogério Motta Mecânico  –  veículos  e 2981/5 185/2004



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  JULHO/2008

máquinas leves e pesadas

Lidiana M. B. De O. Souza Auxiliar de Serviços Gerais 3370/7 572/2005

Liliam  D.  da  S.  Conceição 
Cruz

Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3329/4 534/2005

Liliane  Campos de Souza Agente Administrativo 3276/0 346/2005

Lúcia  Helena   da  Silva 
Minguta

Assistente Social 2597/6 607/2005

Luciane B. dos Santos Pereira Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3336/7 252/2005

Luciane Duarte Fialho Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3351/0 557/2005

Luciene Soares Nunes Servente 1791/4 238/2001

Luiz Heleno da Silva Gil Professor  Docente  I  - 
Educação Artística

3058/9 335/2004

Márcia  Regina  Martins 
Saraiva

Agente Administrativo 3383/9 609/2005

Márcia  Regina  Rezende 
Soares

Agente Administrativo 3228/0 298/2005

Marcos  Antonio  Nogueira 
Lima

Professor  Docente  I  - 
Matemática

3232/8 293/2005

Margareth Duarte da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 3279/4 316/2005

Maria Alice F. de Lima e Silva Auxiliar de Serviços Gerais 1785/0 582/2005

Maria Aparecida Domingos Professor  Docente  II  -  1ª à 
4ª série

1630/6 254/2002

Maria  Cecília  Zaroni 
Guimarães

Agente Administrativo 3289/1 389/2005

Maria das Graças B. da Silva Cozinheira 2892/4 592/2005

Maria  de  Jesus  Ruas 
Gonçalves

Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3319/7 569/2005

Maria Lucia Azeredo Barbosa Auxiliar de Serviços Gerais 1549/0 579/2005

Maria T. de Souza Matsukawa Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3326/0 537/2005

Marilda Pereira da Costa Cozinheira 3366/9 590/2005

Marlene Barcellos Rocha Cozinheira 1417/6 591/2005

Marlene Gonçalves Cordeiro Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

2479/1 538/2005

Milene de Azevedo Costa Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3334/0 527/2005

Natália Ferreira Cardoso Inspetor de Alunos 3360/0 601/2005

Natieli da Conceição Abreu Auxiliar de Serviços Gerais 3371/5 573/2005

Nedimar Carvalho dos Santos Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

1866/0 293/2005

Nerusa Araujo Duarte Barboza Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3338/3 544/2005

Paola Vitalina Soares Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

2482/1 316/2005

Penha Terezinha Rodrigues Professor Docente I - Inglês 2835/5 291/2003

Raquel Pires da Cunha Auxiliar de Serviços Gerais 3260/3 593/2005

Regiane  B.  de  Souza 
Nascimento

Auxiliar de Serviços Gerais 3237/9 293/2005

Renata Antunes Espíndola Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3231/0 293/2005

Renê Marins da Silva Motorista – categoria “C” 3390/1 664/2005

Roberta G. do Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais 3380/4 584/2005

Rosemar da Silva Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3359/6 568/2005

Rosineide Monsores da Silva Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3358/8 567/2005

Ruth  Ribeiro  de  Carvalho 
Loureiro

Professor  Docente  I  - 
Português

3018/0 230/2004

Sandrele  G.  Pereira  de 
Azeredo

Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3320/0 571/2005

Silvia Figueiredo Siqueira Professor Docente II – 1ª à 
4ª série

3352/9 559/2005

Sueli Alves Nogueira Professor  Docente  II  - 
Educação Infantil

3323/5 542/2005

Valdineia D. de Araújo Duarte Cozinheira 3363/4 595/2005

Vanda  Maria  Moreira  dos 
Santos

Cozinheira 3364/2 594/2005

Verginia Martins Pacheco Professor  Docente  II  - 3339/1 545/2005

Educação Infantil

Vivian de Mello Coelho Agente Administrativo 2487/2 298/2005

Willer Brum Bittencourt Professor  Docente  I  - 
Matemática

3263/8 298/2005

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 533/2008

Tornar sem efeito a portaria nº 263/08 que concedeu a 
Gratificação  de  Representação  de  Gabinete  ao  servidor 
ROGÉRIO LANZANI, matrícula nº 0279/8.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 534/2008

Tornar sem efeito as portarias nºs 387/08 e 395/08 que 
concederam a Gratificação de Representação de Gabinete aos 
servidores  JORGE  ALFREDO  CORREIA  DE  MELLO, 
matrícula  nº  0356/5  e  RACHEL  MARIA  MARTINS, 
matrícula nº 0798/6.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 535/2008

Conceder Licença para Atividade Política a servidora 
RACHEL MARIA MARTINS, Professora Docente II – 1ª à 4ª 
série, matrícula nº 0798/6, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia – SEMEC-CT, nos 
termos do art. 83 e parágrafos, da Lei Complementar nº 17, de 
22  de  janeiro  de  1.998,  e  do  art.  1º,  II,  “l”  da  Lei 
Complementar  Federal  nº  64,  de  18  de  maio  de  1.990, 
conforme Procedimento Administrativo nº 2330/08, a partir de 
05 de julho do corrente exercício.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 536/2008

Considerando  que  a  delegação  de  competência  é 
utilizada como instrumento de descentralização administrativa, 
com o objetivo de assegurar maior rapidez e objetividade às 
decisões,  situando-se  na  proximidade  dos  fatos,  pessoas  ou 
problemas a atender, conforme preconiza o art. 11 do Decreto-
lei nº 200, de 25 de fevereiro de 1967;

Considerando  que  a  delegação  de  competência  não 
envolve a perda, pelo delegante, dos correspondentes poderes, 
sendo-lhe facultado, quando entender conveniente, exercê-los 
mediante  avocação  do  caso,  sem  prejuízo  da  validade  da 
delegação;

RESOLVE

Art. 1º. Delegar ao Procurador Jurídico do Município de Silva 
Jardim  competência  para  expedir  Ofícios  e  demais 
correspondências às autoridades que menciona:

I  –  Promotor  de  Justiça  de  Tutela  Coletiva  –  Núcleo 
Araruama,  quando  se  tratar  de  respostas  e  solicitações  à 
Inquéritos  Civis  e  Procedimentos  Preparatórios,  no  âmbito 
daquela Promotoria;



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  JULHO/2008

II – Juiz de Direito da Vara Única, Promotor de Justiça e 
ao Defensor Pública,  em exercício nesta Comarca,  quando se 
tratar  de respostas  e solicitações  inerentes  às atividades  desta 
Procuradoria.;

Art. 2º. A delegação constante da presente Portaria estende-se 
ao Subprocurador Jurídico, quando no exercício da função.

Art.  3º. Ficam  convalidados  os  Ofícios  expedidos  pelo 
Procurador Jurídico do Município de Silva Jardim, no exercício 
das atribuições mencionadas no art. 1º.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 537/2008

Rescindir os Contratos de Locação de Serviços listados 
abaixo,  com efeito  a  partir  de  30  de  Junho do  corrente  ano, 
conforme Procedimento Administrativo nº 0705/2008-FMS, de 
30 de Junho de 2008.

Nome do Servidor Matricula Cargo Nº Contrato

Carlos Eduardo Silva dos 
Santos

3643/9 Médico Plantonista 380/2008

Carlos Aluísio Nogueira 
Fernandes

3644/7 Médico Plantonista 381/2008

Mário Fernandes Bornin 3630/7 Médico Plantonista 001/2008

João Batista de Almeida Júnior 3835/0 Médico Plantonista 432/2008

Eduardo Flores 3717/6 Médico Plantonista 271/2008

Vinícius Magno da Rocha 3808/3 Médico Plantonista 424/2008

Vinícius Magno da Rocha 3811/3 Médico Plantonista 430/2008

Flávio Luz Pinheiro Guimarães 1965/8 Médico Plantonista 431/2008

Rodrigo Nunes Coutinho 3312/0 Médico Plantonista 260/2008

Bruno Wendhousen de Oliveira 3807/5 Médico Plantonista 423/2008

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 538/2008

Rescindir os Contratos de Locação de Serviços listados 
abaixo,  com efeito  a  partir  de  01  de  Julho  do  corrente  ano, 
conforme Procedimento Administrativo nº 0728/2008-FMS, de 
03 de Julho de 2008.

Nome do Servidor Matricula Cargo Nº Contrato

Adriana Martins da Rocha 2752/9 Agente Comunitário de 
Saúde

165/2008

Ana Lúcia Conceição Garcia 1369/2 Agente Comunitário de 
Saúde

169/2008

Anderson Luiz Gomes 2750/2 Auxiliar de Enfermagem 128/2008

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 539/2008

Nomear  MARINETE PIRES FERREIRA,  a partir 05 
de junho do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assistente 01 – símbolo DAS-107-5,  na Secretaria  Municipal 
de  Saúde  e  Assistência  Social  –  SEMSA,  concedendo 
Gratificação de Representação de Gabinete de 50% (cinqüenta 
por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  nos  termos  da  Lei 
Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 540/2008

Exonerar  SANDRO  CHAVES  DE  ANDRADE, 
matrícula nº 3441/0, a partir de 18 de Julho do corrente ano, 
do  Cargo  em Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Lazer  – 
símbolo DAS 103-3  da  Secretaria  Municipal  de  Esporte  de 
Lazer - SEMEL.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 541/2008

Exonerar  JEANE BENFEITA DA SILVA, matrícula 
nº 3684/6, a partir de 18 de Julho do corrente ano, do Cargo 
em  Comissão  de  Assistente  01  -   símbolo  DAS  107-5  da 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social - SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 542/2008

Nomear  FABIANI  MACHADO RIBEIRO,  a  partir 
18  de  julho  do  corrente  ano, para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Saúde  Coletiva  - 
DAS-103-3, na Secretaria Municipal  de Saúde e Assistência 
Social – SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 543/2008

Exonerar WEMERSON  CAMPOS  MACHADO 
ALVES, matrícula  nº  3544/0,  a  partir  de  21  de  Julho  do 
corrente  ano,  do  Cargo  em  Comissão  de  Assistente  01  - 
símbolo  DAS  107-5  da  Secretaria  Municipal  de  Turismo, 
Indústria e Comércio - SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 544/2008

Nomear CLÁUDIA  CELIA  DE  SOUZA 
MENDONÇA,  a  partir  21  de  julho  do  corrente  ano, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assistente 01 - DAS-107-5, 
na Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio – 
SEMTIC,  em vaga  decorrente  da  exoneração  de  Wemerson 
Campos Machado Alves.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 545/2008

Tornar sem efeito a portaria nº 334/08 que concedeu a 
Gratificação  de  Produtividade  a  servidora  ADRIANA 
DUTRA TAVARES, matrícula nº 0906/7.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 546/2008

Nomear MARIENE MIRANDA DA SILVA, a partir 
de  17  de  Julho  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Subsecretária Municipal de Saúde e Assistência 
Social, símbolo DAS 102-2.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  JULHO/2008

PORTARIA Nº 547/2008

Exonerar  EDSON  SILVA  MARTINS, matrícula  nº 
3426/6, a partir de 27 de Julho do corrente ano, do Cargo em 
Comissão de Secretário Municipal de Esporte e Lazer - símbolo 
DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 548/2008

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
322/2008,  de CRISTIANE  DA  SILVA  MATTOS BRITO, 
Professor  Docente II,  matrícula 3738/9,  a partir  do dia 21 de 
julho do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo 
nº 2555-SEMSA, de 21 de julho de 2008.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 549/2008

Conceder a servidora RELIANE ARAÚJO DA SILVA, 
Agente Administrativo, matrícula 0623/8, Licença para Tratar 
de  Interesses  Particulares,  sem remuneração,  por  02  (dois) 
anos, com efeito a partir de 01 de Agosto do corrente ano, nos 
termos do art. 87 da Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro 
de 1998, conforme decidido no Procedimento Administrativo nº 
1745 de 26 de maio de 2008.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 550/2008

Exonerar  a  pedido FLAVIO  DE  GASPERIS 
BOTTICINI,  do  cargo  efetivo  de Fiscal  de  Urbanismo, 
matrícula nº 2916/5,  a partir de 29 de Julho do corrente ano, 
conforme  Procedimento  Administrativo  nº  2665A  de  29  de 
julho de 2008.

Gabinete do Prefeito, 30 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 551/2008

Autorizar  o  retorno,  às  suas  atividades,  a  servidora 
EDIANE  ALBUQUERQUE  DE  MATTOS,  Assistente 
Social,  matrícula  2098/3,  que  se  encontra  de  Licença  para 
Tratar de Interesses Particulares, sem remuneração, nos termos 
do art. 87 da Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1998, 
com efeito a partir  de 31 de julho do corrente ano, conforme 
Procedimento Administrativo nº 0288 de 30 de julho de 2008.

Gabinete do Prefeito, 30 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 552/2008

Exonerar  a  pedido WILSON GETULIO CANCIAN, 
matrícula nº 355/7, a partir de 31 de Julho do corrente ano, do 
cargo  em  comissão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS  107-5, 
conforme Procedimento Administrativo nº 2696 de 31 de julho 
de 2008.

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 553/2008

Exonerar  a pedido ANA MARIA DE CARVALHO 
RANGEL, matrícula nº  3254/9,  a partir  de 31 de Julho do 
corrente ano, do cargo em comissão de Assistente 02, símbolo 
DAS 108-6, conforme Procedimento Administrativo nº 0292 
de 31 de julho de 2008.

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 554/2008

Designar  os  servidores  MÁRIO  JORGE  COSTA 
REBELLO  DA  SILVA,  Engenheiro  Civil,  matrícula  nº 
2.938/6, CARLOS  CESAR  MARIANO,  Agente 
Administrativo,  matrícula  1422/2  e EDSON  SOUZA 
BARBOSA,  Agente  Administrativo,  matrícula  544/4,  para, 
sob  a presidência  do  primeiro  e  como membros  os  demais, 
constituírem  Comissão  de  Avaliação,  para  fins  de 
desapropriação de área de terra  situada em paralelo a Gruta 
Santa Edwiges,  localizada à  Rua Alpheno Correa  de Mello, 
Bairro  Reginópolis,  1º  distrito  deste  Município,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 1626/08.

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  JULHO/2008

P O R TAR IA N º 555 /2008

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO EXERCÍCIO

10/08/08 29/08/08 ADEMILDES RODRIGUES RIBEIRO 602/5 AUX. DE ENFERMAGEM 2008 0629/08
08/08/08 06/09/08 ADEMIR DA COSTA FIGUEIREDO 477/4 SERVENTE 2004 2388/08
04/08/08 02/09/08 ADILCEIA FERREIRA BRAGA DE PAULO 306/9 PROFESSOR 2008 1928/08
21/08/08 09/09/08 ADRIANA LEAL STHEL GOMES 2857/6 ACD 2008 0675/08
18/08/08 06/09/08 ALESSANDRA MELO DE OLIVEIRA 3421/5 AGENTE ADMINISTRATIVO 2008 1793/08
05/08/08 24/08/08 AMARO DOS SANTOS ALVARENGA 2129/6 MOTORISTA 2008 0547/08
05/08/08 24/08/08 ANA CLEA RIBEIRO DA CUNHA 667/0 AG. ADMINISTRATIVO 2008 1929/08
15/08/08 03/09/08 ANA LUCIA FEREIRA MACHADO 2894/0 SERVENTE 2007 0647/08
04/08/08 02/09/08 ANGELICA SILVA TORRES BASTOS 3340/5 PROF. ED. INFANTIL 2008 2048/08
01/08/08 30/08/08 BRUNO ROLLMBERG PEREIRA 2844/4 ENFERMEIRO 2007 0469/08
11/08/08 30/08/08 CARLOS ALBERTO DE ARAUJO 1489/3 ASSISTENTE DAS 2008 0260/08
06/08/08 25/08/08 CARLOS ROBERTO DE FARIAS 797/8 TECNICO DE LABORATÓRIO 2007 0632/08
01/08/08 20/08/08 CELIO ROCHA 2600/0 ASSESSOR 2006 1688/08
01/08/08 20/08/08 CINTIA GREICE OLIVEIRA PEREIRA 3376/6 AUX. DE SERV. GERAIS 2008 0511/08
04/08/08 02/09/08 CRISTIANE MACHADO DE OLIVEIRA 2432/5 SERVENTE 2008 2183/08
01/08/08 20/08/08 DANILO JOSE COELHO 484/3 GUARDA MUNICIPAL 2008 1828/08
04/08/08 23/08/08 DARCI MATIAS GOMES 1855/4 MOTORISTA 2008 091/08
01/08/08 30/08/08 DEILTON DO NASCIMENTO GARCIA 3106/2 ASSISTENTE 02 2006 1930/08
04/08/08 02/09/08 ELIETE CARVALHO PIRES 1407/9 DIRETOR 2008 2276/08
15/08/08 03/09/08 EUMARINA ARAUJO DO NASARETH 1912/7 ASD 2007 1513/08
05/08/08 03/09/08 FLAVIA ESPINDOLA KIUCHI 3255/7 ENFERMEIRA 2007 0736/08
10/08/08 08/09/08 FRANCIRLEI PEREIRA COELHO 2751/0 AX. SERV. GERAIS 2007 0783/08
05/08/08 03/09/08 FRANCISCO ALVES DO NASCIMENTO 474/0 TRAB. BRAÇAL 2008 2343/08
01/08/08 20/08/08 GILSON MORAES DE CARVALHO 720/0 MECANICO 2004 1797/08
01/08/08 20/08/08 IVAN DA SILVA 353/0 MOTORISTA 2007 0502/08
12/08/08 31/08/08 IZABEL CRISTINA OSCAR RANGEL 3615/3 ASSISTENTE 01 2008 1981/08
18/08/08 06/09/08 JADIEL BALBINO MACHADO 675/0 TRAB. BRAÇAL 2008 2088/08
11/08/08 09/09/08 JAILSON MARTINS DE CARVALHO 480/4 TRAB. BRAÇAL 2008 2467/08
25/08/08 13/09/08 JOEL MORAES DOS SANTOS 0583/5 AG. ADMINISTRATIVO 2007 2158/08
18/08/08 06/09/08 JORGE LUIZ DA SILVA 1044/8 TEC. EM RADIOLOGIA 2° SEMESTRE 08 0818/08
01/08/08 20/08/08 JOSE ALVES DE SOUZA 1777/9 PEDREIRO 2006 1665/08
01/08/08 20/08/08 JOSÉ DENIZARD MALVEIRA M. JUNIOR 3585/8 MOTORISTA 2008 0591/08
01/08/08 20/08/08 JOSE MARIO DA MOTTA BRUNO 1811/2 MÉDICO PLANTONISTA 2007 0589/08
06/08/08 25/08/08 LEANDRO VIANA ANTUNES PINHEIRO 3075/90 AG. ADMINISTRATIVO 2008 1472/08
01/08/08 30/08/08 LITAMAR DE OLIVEIRA 330/1 TRAB. BRAÇAL 2008 2207/08
01/08/08 20/08/08 LUIZ CARLOS DE MIRANDA 2605/0 ASSESSOR 2007 1760/08
04/08/08 02/09/08 MANOEL ALVES XAVIER 492/8 TRAB. BRAÇAL 2007 2342/08
01/08/08 20/08/08 MARCIA MARIA DE SOUZA 406/5 PROFESSOR 2005 0901/08
01/08/08 20/08/08 MARCIA REGINA REZENDE SORES 3228/0 AG. ADMINISTRATIVO 2008 1538/08
15/08/08 03/09/08 MARCUS V. ANTUNES DA COSTA 1706/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2008 0642/08
01/08/08 20/08/08 MARIA CRISTINA OLIVEIRA DO E. SANTO 2859/2 AT. CONSULTORIO DENTARIO 2007 0568/08
01/08/08 30/08/08 MARIA DAS DORES DE SOUZA MARQUES 470/7 AUX. DE ENFERMAGEM 2007 0657/08
02/08/08 21/08/08 MARIA INES ANTUNES MAGALHÃES 2045/1 AG.SERV DIVERSOS 2007 0488/08
25/08/08 13/09/08 MARIA JOSE DO NASCIMENTO SANTOS 2072/9 SERVENTE 2008 0692/08
01/08/08 30/08/08 MARIA LUIZA ASSINE DE OLIVEIRA VELOZO 2460/0 ASSISTENTE 02 2008 0719/08
04/08/08 23/08/08 MARILZA CORDEIRO DA SILVA 2724/3 SUBCOOR. DEFESA CIVIL 2007 1847/08
01/08/08 30/08/08 MAURA HONORATO VIEIRA CARVALHO 3576/9 ASSISTENTE 01 2007 0235/08
25/08/08 13/09/08 MOACIR DA SILVA BATISTA 760/9 JARDINEIRO 2007 0691/08
25/08/08 13/09/08 NEUZA DO NASCIMENTO S. MARTINS 153/8 SERVENTE 2008 0641/08
01/08/08 20/08/08 PASCHOAL JERONYMO NETTO 574/6 AG. ADMINISTRATIVO 2005 1704/08
25/08/08 13/09/08 RITA DE CASSIA SANTOS GONÇALVES 3017/1 COZINHEIRA 2007 0693/08
01/08/08 30/08/08 RODRIGO DE FREITAS EDUARDO 3002/3 MÉDICO PLANTONISTA 2006 621/08
21/08/08 09/09/08 RONALDO DE OLIVEIRA ALVES 2053/2 TEC. EM RADIOLOGIA 1º SEM. 2008 0727/08
01/08/08 30/08/08 ROUCENILDA FERREIRA RIBEIRO 2847/9 TECNICO DE LABORATÓRIO 20007 0622/08
01/08/08 30/08/08 SILVIA ANTONIA DA SILVA 1429/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2006 0631/08
25/08/08 13/09/08 SIMONE DA SILVA MONTEIRO 3522/0 AG. ADMINISTRATIVO 2008 1521/08
01/08/08 20/08/08 VALDIR JUNQUEIRA DOS SANTOS 491/1 TRAB. BRAÇAL 2007 1828/08
01/08/08 30/08/08 VANESSA BRAGA RIBEIRO 3623/4 AUX. DE ENFERMAGEM 2008 0628/08
01/08/08 20/08/08 WALLACE SOARES COSTA 2867/3 MOTORISTA 2005 0470/08
01/08/08 20/08/08 WALTER RODRIGUES DE OLIVEIRA 758/7 ASD 2007 0590/08

18/08/08 15/11/08 ANÁLIA CAMPOS DE AMORIM 858/3 SERVENTE 21/02/97 à 20/02/02 0570/08
08/08/08 05/11/08 ANDREIA GOMES CAMPOS SILVA 912/1 PROFESSOR 11/04/99 à 10/04/04 2386/08
06/08/08 03/11/08 ANTONIO C. S. R. S. DE OLIVEIRA 471/5 MÉDICO PLANTONISTA 09/04/02 à 08/04/07 0738/08
01/08/08 29/10/08 DIDIMA FALCÃO DE OLIVEIRA 824/9 PROFESSOR 21/02/02 à 20/02/07 0660/08
08/08/08 05/11/08 EZEQUIAS LOPES 2096/6 TEC. EM RADIOLOGIA 08/04/98 à 07/04/03 0716/08
01/08/08 29/10/08 IZACC JACINTHO DA MOTTA 288/7 TRAB. BRAÇAL 01/09/98 à 31/08/03 2295/08
01/08/08 29/10/08 JAILAN GRIJÓ GONÇALVES 662/9 SERVENTE 02/05/94 à 01/05/99 0648/08
01/08/08 29/10/08 JOSE CARLOS TEIXEIRA CONCEIÇÃO 503/7 OP. DE MÁQUINAS 01/09/94 à 31/08/99 1827/08
13/08/08 26/09/08 639/4 TRAB. BRAÇAL 20/03/89 à 19/03/94 2346/08
05/08/08 02/11/08 MARCELO DA SILVA MATTA 1069/3 AG. FISCAL DE SÁUDE PUBLICA 11/04/94 Á 10/04/99 0403/08
31/08/08 28/11/08 MARIA DE FATIMA DA SILVA 87/6 SERVENTE 19/04/02 à 18/04/07 1672/08
05/08/08 02/11/08 MARINA MARINHO FIGUEIREDO 585/1 PROFESSOR 02/05/03 à 01/05/08 2046/08
11/08/08 08/11/08 MARLENE DA SILVA SANTOS 2101/6 SERVENTE 02/02/98 à 01/02/03 2438/08
17/08/08 14/11/08 NILSON GONÇALVES MARINHO 269/0 PEDREIRO 04/01/02 à 03/01/07 0436/08
01/08/08 29/10/08 OTAVIO SOARES O. FOLHO 663/7 OP. DE MÁQUINAS 20/04/99 à 19/04/04 2126/08
04/08/08 01/11/08 REGINA SIQUEIRA MOTTA MOREIRA 513/4 PROFESSOR 16/11/92 Á 15/11/97 1284/08
04/08/08 01/11/08 SINEIA CAMPOS DE ARAÚJO FERNANDES 251/8 AG.ADMINISTRATIVO 02/05/96 Á 01/05/01 1591/08
01/08/08 29/10/08 SUELI MARIA GOMES 870/2 SERVENTE 21/02/97 à 20/02/02 0939/08
01/08/08 29/10/08 VALDEMIR DE ARAUJO 114/7 TRAB. BRAÇAL 01/03/02 à 28/02/07 0022/08

                                      ELMARI ALVES DO NASCIMENTO
                                                 PREFEITO

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

 PROCESSO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

LAUNEL DE CAMARGO (45 DIAS)

                                 Prefeitura Municipal de Silva Jardim,  31 de  julho  de  2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  JULHO/2008

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 43/2008

Constituir  a  Comissão  de  Sindicância  composta  pelos 
servidores: Dr.  Ruy Barbosa  de  Souza  -  Diretor  Técnico  da 
Policlínica Municipal Aguinaldo Moraes-CRM nº5225255-0 –
matrícula nº 624-6, Dr. Antonio Cesar Santa Rosa Oliveira – 
CRM nº 5247813-9 matrícula nº 1299-8 e Silvana Tallarida- 
Agente  Administrativo  -  matricula  nº261-5, para  sob  a 
Presidência  do  primeiro,  apurar  o  fato  ocorrido   no  SPA 
(Serviço  de  Pronto  Atendimento)  da  Policlínica  Municipal 
Aguinaldo,  na  data  de  03/06/2008,  devendo  apresentar 
relatório no prazo de 30 dias, a partir da data de recebimento 
desta.

Silva Jardim, 14 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 44/2008

Tornar  sem efeito  a  Portaria  nº32  de  25  de  março  de 
2008,  que designou o servidor  Fernando Augusto  Bastos  da 
Conceição-  Assistente  DAS  –  matrícula  nº  3116/0,   para 
assessorar  as  ações  de  saúde  previstas  nos  programas  da 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir de 
02 de julho do corrente ano

Silva Jardim, 14 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 45/2008

Tornar  sem efeito  a  Portaria  nº34  de  25  de  março  de 
2008,  que  designou  o  servidor  Fernando  Augusto  Bastos  da 
Conceição-  Assistente  DAS  –  matrícula  nº  3116/0,   para 
coordenar os Programas do SIM (Sistema de Informação sobre 
Mortalidade)  e  SINASC  (Sistema  de  Informação  sobre 
Nascidos  Vivos)  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e 
Assistência Social, a partir de  02 de julho do corrente ano.

Silva Jardim, 14 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 46/2008

Designar a servidora Géssica Werneck Costa Assistente 
I DAS matrícula nº3788/5 , para coordenar  os Programas do 
SIM (Sistema de  Informação  sobre  Mortalidade)  e  SINASC 
(Sistema de Informação sobre Nascidos Vivos)  da Secretaria 
Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social,  a  partir  de  02  de 
julho de 2008.

Silva Jardim, 14 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 47/2008

Designar a servidora Géssica Werneck Costa Assistente 
I-DAS-matrícula nº 3788/5 para assessorar as ações de saúde 
previstas  nos  programas  da Secretaria  Municipal  de Saúde e 
Assistência Social, a partir de 02 de julho do corrente ano.

Silva Jardim, 14 de julho de 2008.

PORTARIA Nº 48/2008

 Designar a Enfermeira Deise Teixeira Leite Nogueira, 
COREN-RJ-nº74356,  matrícula  nº2843/6,  para   exercer  a 
Chefia  de  Enfermagem da Policlínica Municipal  Aguinaldo 
Moraes., a partir de 01 de julho do corrente ano.

Silva Jardim, 14 de julho de 2008.

Dr. Isaias Francisco Ferreira da Silva
 Secretário Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 1843/0    



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  JULHO/2008

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 07
JULHO/2008

Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Paulo Eduardo de Amorim 
Santiago

Elaborado  pelo  Departamento  Pessoal   da  Prefeitura  
Municipal de Silva Jardim: Simone da Silva Monteiro  
(Agente Administrativo).

Qt d e No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
1 Ana Lucia Conceição Garcia 469 Técnica em Radiologia 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
2 Anderson Luiz Gomes 470 Técnico em Enfermagem 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
3 Rafael Espindola Tallarida 471 Agente Sanitário 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 432,60 0801103010102017 – 339004
4 Carlos Eduardo Silva dos Santos 472 Médico Plantonista 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
5 Carlos Aluizio Nogueira Fernandes 473 Médico Plantonista 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
6 Carlos Aluizio Nogueira Fernandes 474 Médico Plantonista 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
7 Mario Fernando Bonin 475 Médico Plantonista 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
8 João Batista de Almeida Júnior 476 Médico Plantonista 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
9 Eduardo Flores 477 Médico Plantonista 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
10 Vinícius Magno da Rocha 478 Médico Plantonista 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
11 Vinícius Magno da Rocha 479 Médico Plantonista 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
12 Ruy Barbosa de Souza 480 Médico Plantonista 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
13 Flávio Luiz Pinheiro Guimarães 481 Médico Plantonista 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
14 Virginia Maria de Souza Fonseca 482 Médico Plantonista 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
15 Virginia Maria de Souza Fonseca 483 Médico Plantonista 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
16 Rodrigo Nunes Coutinho 484 Médico Ambulatório 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 1.044,29 08011030200072017002 – 319004
17 Luis Orlando de Melo Faria 485 Médico Ambulatório 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 1.044,29 08011030200072017002 – 319004
18 Carlos Eduardo Silva dos Santos 486 Médico Ambulatório 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 1.044,29 08011030200072017002 – 319004
19 Adriana Martins da Rocha 487 Auxiliar de Enfermagem 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 494,40 0801103010102017 – 339004
20 Mary Ann dos Santos Gonçalves 488 Agente Comunitário de Saúde 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 402,00 0801103010102017 – 339004
21 Diego Monteiro Pereira 489 Agente Comunitário de Saúde 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 402,00 0801103010102017 – 339004
22 Davi Cunha de Andrade 490 Agente Comunitário de Saúde 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 402,00 0801103010102017 – 339004
23 Zenilda Antonia Garcia Klem 491 Zeladora 01-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 402,00 0801103010102017 – 339004
24 Julio Cesar Segalote 492 Médico Ambulatório 15-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 1.044,29 08011030200072017002 – 319004
25 Antonio Luiz Ferreira de Castro 493 Médico Ambulatório 15-Jul-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 1.044,29 08011030200072017002 – 319004

                                               EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS DE JULHO DE 2008



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  JULHO/2008


